
Pojazdy wojskowe z cywilnymi numerami rejestracyjnymi

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: środa, 22, luty 2012 23:00

Grzegorz P. Kubalski

Odsłony: 11891

W większości państw pojazdy Sił Zbrojnych rejestrowane są wg odrębnych zasad i posiadają specyficzne

wzory tablic rejestracyjnych. Polska nie jest tu wyjątkiem. Opracowane nowe rozporządzenie Ministra

Obrony Narodowej w sprawie rejestracji pojazdów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz

pojazdów należących do obcych sił zbrojnych przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

na podstawie umów międzynarodowych przewiduje jednakże możliwość rejestrowania takich pojazdów

ze standardowymi tablicami z wyróżnikiem województwa i powiatu. 

Jako zasada utrzymana zostaje rejestracja pojazdów Sił Zbrojnych pod numerem rejestracyjnym z

wyróżnikiem służby. Numer rejestracyjny z wyróżnikiem służby składa się z:

1. wyróżnika Sił Zbrojnych – litery U umieszczanej jako pierwszej;

2. wyróżnika pojazdu:

a)    jednej z wielkich liter polskiego alfabetu z wyłączeniem znaków diakrytycznych oraz liter O i

U;

b)    pięciocyfrowej liczby dla tablic samochodowych, czterocyfrowej liczby dla tablic

motocyklowych, czy wreszcie czterocyfrowej liczby zakończonej literą T – dla pojazdów

gąsiennicowych.

Tablice rejestracyjne wojskowe posiadają biało-czerwoną flagę ze swojej lewej strony.

Możliwość przydzielenia tablic rejestracyjnych z wyróżnikiem województwa i powiatu zostały

przewidziane:

dla pojazdów Żandarmerii Wojskowej używanych do czynności ochronnych. Ma to zapewnić

jednakowy poziom bezpieczeństwa ochranianym osobom, m.in. przez identyczny sposób

oznakowania pojazdów;

dla pojazdów obcych sił zbrojnych przebywających na terenie naszego kraju. Możliwość takiej

rejestracji została przewidziana w umowie międzynarodowej zawartej pomiędzy Rzecząpospolitą

Polską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki.

W tych przypadkach wojskowy organ rejestrujący zgłasza do właściwego starosty zapotrzebowanie na

numery rejestracyjne zawierające wyróżnik województwa i powiatu. Na podstawie takiego zgłoszenia

starosta przyznaje objęte wnioskiem numery rejestracyjne.

Rozporządzenie utrzymuje lub wprowadza również inne interesujące rozwiązania, takie jak np.

możliwość rejestracji pojazdów kupowanych za granicą i tam użytkowanych, czy możliwość

upoważnienia określonego organu polskiego kontyngentu wojskowego przebywającego za granicą do

dokonania wpisów w dowodzie.

Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do zapoznania się z pełną treścią projektu rozporządzania.

Projekt ten będzie przedmiotem obrad na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Administracji Publicznej i

Bezpieczeństwa Obywateli.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

